Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
VICE-REITORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

          Campinas, 16 de Agosto de 2016
Ofício Circular DGA/Coordenadoria  Número 00021/2016

Da: Coordenadoria da DGA
Para: Diretores/Coordenadores das Unidades/Órgãos

Ref.: Implantação de Sistemas

Prezados Senhores (as),

Informamos que em função da continuidade da implantação do Sistema de Orçamento, no dia 25/08 (quinta-
feira), a partir das 12:00 horas estarão inoperantes os sistemas abaixo com previsão de retorno no dia 26/08/2016
às 8:30 horas:

Ambiente CICS
Sistema de Orçamento e Finanças – SOF, Recebimento Físico e Patrimônio;

Ambiente WEB
Sistema de Compras.

Os sistemas Controle de Estoque, Cadastro de Materiais, Cadastro de Fornecedores e Contratos continuarão
funcionando normalmente.

Solicitamos a ampla divulgação em sua Unidade/Órgão, especialmente aos colaboradores que atuam com esses
sistemas.

Importante ressaltar que a Diretoria Geral de Administração – DGA e a Assessoria de Economia e Planejamento –
AEPLAN, através da Escola de Educação Corporativa da Unicamp – EDUCORP, está com as inscrições abertas para o
treinamento "IMPLEMENTAÇÃO DAS FUNCIONALIDADES DE CONSULTA DE SALDO GERENCIAL E REMANEJAMENTO
NO SISTEMA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DA UNIVERSIDADE".

O treinamento será oferecido para os servidores das Unidades/Órgãos da Universidade que operam o Sistema de
Orçamento e Finanças no CICS para Orçamento/Convênios.

Estão sendo oferecidas 95 vagas em cada turma, com carga horária de 02 horas nos dias 23 e 24 de agosto de 2016.

Atenciosamente

MARCOS ZANATTA
Coordenador da Diretoria Geral da Administração